
 
 

Comune di Cermenate 

Settore Polizia Locale 

 
 
  Ordinanza N. 50 
  Data di registrazione 03/10/2025 
 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEL PARCO COMUNALE "PARCO SCALABRINI" 
PER OPERAZIONE DI DISINFESTAZIONE 

    
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

SETTORE POLIZIA LOCALE 
 

PREMESSO che è stato programmato un intervento di disinfestazione presso il Parco Comunale 
“Parco Scalabrini”, sito in Via Scalabrini, 155, da parte della ditta incaricata Mouse e Co Srl, con 
sede in Via Dell'Artigianato, 3/A , Rovellasca (CO), su disposizione dell’Amministrazione comunale; 

CONSIDERATO che, per garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, è necessario interdire 
l’accesso al parco per tutta la durata delle operazioni e nelle ore successive, in quanto le sostanze 
utilizzate potrebbero risultare nocive in caso di contatto diretto; 

VISTO il regolamento comunale di Polizia Urbana; 

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada (D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285), in relazione alla 
regolamentazione della circolazione e della sosta nelle aree pubbliche; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in materia di competenze dirigenziali; 

ORDINA 

1. La chiusura temporanea al pubblico del Parco Comunale “Parco Scalabrini” in data 
03/10/2025, dalle ore 18:00  alle ore 08:00 del 04/10/2025, per consentire l’intervento di 
disinfestazione programmato. 

2. È vietato l’accesso a chiunque durante l’arco temporale indicato, fatta eccezione per il 
personale autorizzato e per gli operatori incaricati del servizio. 

3. Gli agenti della Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricati di vigilare sul rispetto 
della presente ordinanza. 

DISPONE 

• L’apposizione di idonea segnaletica e avvisi informativi agli ingressi del parco; 

• La pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune; 

• La trasmissione della presente agli uffici comunali competenti e alla ditta incaricata. 

AVVERTE 

Che eventuali violazioni alla presente ordinanza saranno sanzionate secondo quanto previsto dalle 
vigenti disposizioni normative. 



RENDE NOTO 

 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell'art.3 della Legge 241/90, per chi vi abbia 
interesse, sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1) al T.A.R. Lombardia, ai sensi della Legge n. 1034 del 06.12.1971, entro 60 gg. dalla 
pubblicazione, per vizi di legittimità; 
2) ricorso straordinario, in via alternativa, al Presidente della Repubblica ai sensi del 

D.P.R. n. 1199 del 24/11/1971, entro 120 gg. dalla pubblicazione 

 

                                                            Il Comandante della Polizia Locale 

                                                              Vice Comm. Emanuele Silvestri 

 

 

 
 
  
  
 (Firmato digitalmente) 
 


